
Republika e Kosov€s / Republic of Kosova
Komuna, Municipality

Hani i Elezit

01/ Nr.502$/2016

N€ baz€ t€ Ligiit p€r Vetdqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 11, 40.2 , Ligiit p6r Buxhetin e
Republikds sE Kosovds Nr.05/L-071 p€r vitin 2016 neni I pikat 1.30, 1.31, oeoi tl, Ligiit p€r
Menaxhimin e Financave Publike dhe P€rgjegi€sitd Nr.03/L-048 neni 30, Instruksioni mbi
rishikimin e buxhetit nga Ministria e Financave me num€r 011973 tE dat€s 16.05.20f 6, Kuvendi i
Komunds nd mbledhjen e mbajtur me datL 24.05.2016 merr:

PER RrsHrKr*,* Jf,*#fft pER vrrrN 2016

I
Kuvendi i komun€s miratoi vendimin p€r rishikimin e buxhetit p€r vitin 2016 p& kategorine
ekonomike shpenzime kapitale.

II
Rishikimi i mjeteve n€ total eshte ne shume prei 30,292.00 €, ku transferet/alokimet jan€ n€ kategorin€
ekonomike shpenzime kapitale n€ shume prej 30,292.00 €.

III
Ri-alokimi i kategoris€ ekonomike shpenzime kapitale nga fondi burimor (21) Ne kuad€r te
programit Planifikimi urban dhe mjedisi (660) n€n-programi (66480) nga projektet: Rregullimi i
Kanalizimeve nE lagjet e mbetura t€ zonave rurale te Hanit t€ Elezit (Rezhanc€, Paldenice, Goranc€)"
kodi (41630) shuma prej 5,000 € "Hartimi i hartave zonale" kodi (41633) shuma prej 5,000 €,
"Asfaltimi i rrug€s Gorance - Globoqice" kodi (41637) shuma prej 5,000 €,"Rregullimi i prockes dhe i
kanalizimit fekal n€ fshatin Segisht€" kodi (44173) shuma prej 5,000 €, "Gjelbeiimi i disa hapesirave
publike" kodi (41640) shuma prej 7,778 €, t0 ri-alokohen n€ projektet"Fond p€r hartimin e projekteve"
kodi (41642) n€ shume prej 8,858 €, "Fonde per shpron0sim" kodi (41628) ne shume prej lL,g20 €.
Transfer i kategoris€ ekonomike shpenzime kapitale nga fondi burimor (21) Nga programi
Planifikimi Urban dhe Mjedisi (660) n€n-programi (66480) nga projektet: '(Gjelberimi i Oisa hapesirave
publike" kodi (41640) shuma prej 1,222 €, "Rihapja dhe negullimi i mrg€s nga fshati Dermjak deri n€
fshatin Neqavc€" kodi (44167) shuma prej 5,000 €, "Rihapja dhe negullimi i nug€s nga kroi i fshatit
Paldenice - Ramuk dhe deri te rruga e veshteve" kodi (44168) shuma prej2,292 C, te tiansferohen n6
programin Arsimi dhe shkenca (920) n€n-programi (92175) ne projektin: "Aneksi i shkoll€s fillore "llaz
Thagi" ne Han t€ Elezit- faza e dyte" kodi (44180) n€ shum€ prej 8,514 €.

IV
Ky vendim hyne n€ fuqi dit€n e nenshkrimit nga ana e kryesuesit t€ kuvendit, ndersa do te ekzekutohet
pas konfirmimit te ligshmerise nga Ministria e Administrimit te Pushtetit Lokal.

V
Me kete vendim njoftohet: Kryetari i Komun€s, Drejtoria p€r Buxhet dhe Financa, Ministria e
Administrimit te Pushtetit Lokal, Ministria e Financave - Departamenti i Buxheteve Komunale dhe
Sh€rbimi i Arkivit.

Hani i Elezit
Data:24.05.2016

i Kuvendit



Republika e Kosovds / Republic of Kosova
Komuna - Municipality

Hani i Elezit

0l/f.{r.3541 12016

Ne baze te Ligiit p€r Vet€qeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni ll , 17 shkronja (r),40.2, Ligii
p€r Financat e Pushtetit Lokal Nr.03/L-049 neni 2.3, Statutin e Komun€s nem 74 shkronja ([-).
Kuvendi i Komun€s n€ mbledhjen e mbajtur me dat€ 24.05.2016 men:

VENDIM
PER NDARJEN E MJETEVE FINANCTARE piiR "JAViiN KULTURoRE 20T6

I

Kuvendi i komunes miratoi vendimin per ndarjen e mjeteve financiare per 66Jav€n Kulturore',
2016 nE Komunen e Hanit t€ Elezit.

II

Duke ju referuar nenit -l- te ketij vendimi i cila i dedikohet "Jav€s Kulturore,, 2016, mjetet
financiare do t€ merren nga kategoria ekonomike mallra dhe sherbime nga Drejtoria e Arsimit dhe
Zyra e Kryetarit t€ Komun€s se Hanit t€ Elezit. Vlera e p€rgjithshme e mjeteve financiare per
mbeshtetje te "Jav€s Kulturore" 201 6 eshte 4,g69.ZS C.

ilI

P€r zbatimin e ketij vendimi do te kujdeset Drejtoria per Arsim, Kultur€, Rini dhe Sport dhe
Drejtoria p€r Buxhet dhe Financa.

IV

Ky vendim hyn€ ne fuqi dit€n e n€nshkrimit nga ana e kryesuesit te kuvendit, ndersa do te
ekzekutohet pas konfirmimit t€ ligjshmeris€ nga Ministria e Administrimit te Pushtetit Lokal.

V
Me kete vendim njoftohen: Kryetari i Komunes, Drejtoria per Arsim, Kultur€, Rini dhe Sport,
Zyra e Prokurimit, Drejtoria p€r Buxhet dhe Financa, Ministria e Administrimit te pushtetit Lokal,
dhe Arkivi i Komun€s.

Hani i Elezit
Data:24.05.2016



Republika e Kosov6s i Republic of Kosova
Komuna - Municipality

Hani i Elezit

0l/f.{r.4583 12016

Ne baz€ te Ligiit per Vet€qeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 1l , 40, Statuti i Komunes
neni 75, Kuvendi i Komun€s n€ mbledhjen e mbajtur me date 24.05.2016 men:

VENDIM
PiiR FORMIMIN E GRUPIT PUNUES PER HARTIMIN E PLANIT Tii vEPRIMIT PER PRoCES

TRASPARENT TE BUXHETIMIT

I
Kuvendi i komun€s miratoi vendimin per formimin e grupi punues per hartimin
planit te veprimit per procesin transparent te buxhetimit ne komunen e Hanit tEElezit.

II
Grupi punues do t€ jet€ i p€rbere prej ekzekutivit te komun€s dhe anetar€ve t€ kuvendit si
me poshte:

o Rufki Suma, Kryetar i Komun€s
o Menduh Vlashi, Nenkryetar i Komunes
o Shabi Rexhallari, Drejtor p€r Buxhet dhe Financa
o Fari Kalisi, Drejtor i Administrat€s
o Miqail vila, Drejtor i urbanizmit,Kadastrit dhe Mbrojtjes se Mjedisit
o Refet Kalisi, Drejtor i Sherbimeve Publike dhe Emergjenc€
o Musafer Dernjani, Drejtor i Shendetesise dhe Mireqenies Sociale
r Irfan Qajani, Drejtor i Arsimit, Kultur€s, Rinis€ dhe Sportit
o Sevime Lagi, Drejtoresh€ e Zhvillimit Ekonomik
o Hajredin Gashi, Drejtor i Buiq€sise, Pylltaris€ dhe Zhvillimit Rural
o Qamush Brava, Kryesues i Kuvendit Komunal
o Basri Dernjani , K€shilltar€ Komunal
o Akif Shkreta, K€shilltare Komunal
o Bajrush Lagi, Shef i zyr€s ligjore
o Bashkim Sopa, Zyrtar i transparences
o Avni Bushi, Zyrtar i Kuvendit t€ Komun€s

III

Detyrat e grupit punues do te synojn€ te realizojn€ nj€ proces sa me transparent te buxhetimit ne
komun€n e Hanit te Elezit, i cili do t€ jete konkret, i sakt€ dhe n€ suazate ligjeve n€ fuqi.

IV

Ky vendim hyn€ n€ fuqi diten e n€nshkrimit nga ana e kryesuesit te kuvendit, nd€rsa do te
ekzekutohet pas konfirmimit te ligjshmeris€ nga Ministria e Administrimit te pushtetit Lokal.



v
Me k€t€ vendim njoftohen: Kryetari i Komunes, Drejtoria p€r Arsim, Kulturd, Rini dhe Sport,
Zyra e Prokurimit, Drejtoria p€r Buxhet dhe Financa, Ministria e Administrimit t€ Pushtetit
Lokal. dhe Arkivi i Komun€s.

Hani i Elezit
Data:24.05.2016

i Kuvendit
Brava

ffi


